
様式F114

完了期

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料

01 軟飯（いりこのふりかけ） エネルギー 408 kcal

( チキン南蛮 たんぱく質 14.8 ｇ

月 人参とツナの炒め物 脂　　質 14.1 ｇ

) すまし汁（豆腐・わかめ） 食　　塩 0.9 ｇ

02 ロールパン 洋梨缶 エネルギー 337 kcal

( ポークビーンズ たんぱく質 16.4 ｇ

火 いんげんのごまネーズサラダ 脂　　質 14.2 ｇ

) 野菜スープ（大根・大根葉） 食　　塩 1.3 ｇ

03 軟飯 エネルギー 375 kcal

( ぶりのごま照り焼き たんぱく質 16.9 ｇ

水 キャベツの甘酢漬け 脂　　質 16.0 ｇ

) 豆乳みそ汁（油揚げ・水菜） 食　　塩 1.1 ｇ

04 虫歯予防デー「かみかみ献立」 エネルギー 381 kcal

( 軟飯 みそ汁（ごぼう・厚揚げ） たんぱく質 16.5 ｇ

木 鶏つくねバーグ 脂　　質 16.9 ｇ

) お豆のサラダ 食　　塩 1.2 ｇ

05 塩ラーメン エネルギー 346 kcal

( 鶏肉の塩麹焼き たんぱく質 16.0 ｇ

金 青のり里芋（添え物） 脂　　質 9.2 ｇ

) 黄桃缶 食　　塩 1.7 ｇ

06 軟飯 エネルギー 338 kcal

( 鶏肉の照り焼き たんぱく質 12.0 ｇ

土 ほうれん草ともやしのサラダ 脂　　質 13.6 ｇ

) すまし汁（ふ・わかめ） 食　　塩 0.9 ｇ

08 チキンカレーライス（軟飯） エネルギー 368 kcal

( 春雨サラダ たんぱく質 14.6 ｇ

月 玉ねぎとセロリのスープ 脂　　質 13.2 ｇ

) ヨーグルト（みかん缶） 食　　塩 1.4 ｇ

09 軟飯 エネルギー 342 kcal

( あじのカリカリ焼き たんぱく質 15.2 ｇ

火 青菜の納豆和え 脂　　質 12.7 ｇ

) すまし汁（大根・人参） 食　　塩 0.9 ｇ

10 炒り豆腐丼（軟飯） エネルギー 354 kcal

( かぼちゃの甘煮 たんぱく質 13.8 ｇ

水 みそ汁（なす・小松菜） 脂　　質 12.0 ｇ

) バナナ 食　　塩 1.1 ｇ

11 軟飯 エネルギー 324 kcal

( 具だくさんオムレツ たんぱく質 14.3 ｇ

木 ブロッコリーサラダ 脂　　質 13.0 ｇ

) トマトスープ（チンゲン菜・えのき） 食　　塩 0.7 ｇ

12 ナポリタン エネルギー 324 kcal

( カルシウムサラダ たんぱく質 13.3 ｇ

金 コンソメスープ（長ねぎ・大根葉） 脂　　質 8.8 ｇ
) 白桃缶 食　　塩 1.3 ｇ

13 軟飯 エネルギー 330 kcal

( 麻婆豆腐 たんぱく質 14.5 ｇ

土 ほうれん草とえのきの炒め和え 脂　　質 12.6 ｇ

) 中華スープ（わかめ・しいたけ） 食　　塩 0.8 mg

15 軟飯（いりこのふりかけ） エネルギー 408 kcal

( チキン南蛮 たんぱく質 14.8 ｇ

月 人参とツナの炒め物 脂　　質 14.1 ｇ

) すまし汁（豆腐・わかめ） 食　　塩 0.9 ｇ

16 ロールパン 洋梨缶 エネルギー 337 kcal

( ポークビーンズ たんぱく質 16.4 ｇ

火 いんげんのごまネーズサラダ 脂　　質 14.2 ｇ

) 野菜スープ（大根・大根葉） 食　　塩 1.3 ｇ

17 軟飯 エネルギー 375 kcal

( ぶりのごま照り焼き たんぱく質 16.9 ｇ

水 キャベツの甘酢漬け 脂　　質 16.0 ｇ

) 豆乳みそ汁（油揚げ・水菜） 食　　塩 1.1 ｇ

※食べたことがない食材は、必ずご家庭で試して下さい。 ※食材の仕入れの都合により、変更する場合がございます。

※ハム・ウィンナー・ベーコン・カレールゥ・クリームシチュールゥ・ハヤシフレークはアレルゲンフリーの物を使用。

※食パン・さつま揚げ・ちくわは卵不使用の物を使用。 ※ゼラチンは牛由来のものを使用。

※ホットケーキミックス粉は卵・乳製品不使用の物を使用
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米、小麦粉、砂糖、
バター、片栗粉、ノ
ンエッグマヨネーズ、
油、白いりごま、ごま
油

鉄葉さん(乳酸菌飲
料)、鶏もも肉、豆
腐、ツナ缶、いわ
し、脱脂粉乳、か
つお節
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献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ）

人参、ブロッコリー、コーン、
たまねぎ、きゅうり、わかめ

だし汁、しょうゆ、
酢、みりん、塩

鉄葉さん(乳酸菌飲料)

ショートブレッド

午後おやつ
朝おやつ

献　立　表 タムスわんぱく保育園瑞江

栄養価

 牛乳

ロールパン、米、じゃ
がいも、ノンエッグマ
ヨネーズ、砂糖、油、
白すりごま

牛乳、豚もも、大豆
水煮、ツナ缶

ホールトマト、いんげん、洋梨缶
詰め、大根、人参、コーン、だい
こん葉、たまねぎ、あおのり

ケチャップ、コンソ
メ、ウスターソース、
しょうゆ、中華だしの
素、塩、パセリ粉

 牛乳

牛乳

ツナマヨおにぎり（軟飯）

米、ホットケーキミッ
クス、白いりごま、砂
糖

牛乳、無調整豆
乳、ぶり、ツナ缶、
油揚げ、赤みそ、
白みそ

キャベツ、人参、みずな、
きゅうり

だし汁、しょうゆ、
酢、酒、みりん

 牛乳

牛乳

豆乳ケーキ

米、小麦粉、油、ノン
エッグマヨネーズ、片栗
粉、砂糖

牛乳、鶏ひき肉、
大豆、豆腐、生揚
げ、しらす干し、赤
みそ、白みそ

れんこん、きゅうり、えだま
め、人参、えのきたけ、ごぼ
う、コーン、切干大根、あお
のり

だし汁、しょうゆ、み
りん、塩

 牛乳

牛乳

青のりしらすクラッカー

中華麺（卵無し）、さ
といも、米、砂糖、塩
麹、油、ごま油、白
いりごま

牛乳、鶏もも肉、油
揚げ

チンゲンサイ、たまねぎ、黄
桃缶ダイスカット、人参、も
やし、あおのり

だし汁、しょうゆ、中
華だしの素、塩、お
ろしにんにく

 牛乳

牛乳

きつねおにぎり（軟飯）

米、小麦粉、油、砂
糖、麩、片栗粉

牛乳、鶏もも肉、無
調整豆乳

ほうれんそう、もやし、だいこ
ん葉、人参、わかめ

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、ベーキング
パウダー、酢、塩

 牛乳

牛乳

マフィン

米、じゃがいも、マカ
ロニ、砂糖、はるさ
め、油、ごま油、白い
りごま

牛乳、ヨーグルト、
鶏もも肉、きな粉、
ハム

たまねぎ、人参、きゅうり、み
かん缶、セロリ、パプリカ

だし汁、カレールゥ、
酢、しょうゆ、コンソ
メ、塩、パセリ粉

 牛乳

牛乳

きなこマカロニ

米、ホットケーキミッ
クス、油、コーンフ
レーク、米粉、砂糖

牛乳、あじ、納豆、
脱脂粉乳

ほうれんそう、大根、人参、
えのきたけ

だし汁、しょうゆ、塩  牛乳

牛乳

プレーンドーナツ

牛乳

高野豆腐そぼろご飯

 牛乳

牛乳

お麩のキャラメルラスク

バナナパンケーキ

 牛乳

 牛乳

 牛乳

牛乳

みるくもち（きな粉）

 牛乳

米、砂糖、麩、バ
ター、油

スパゲティ、米、砂
糖、油

牛乳、ハム、しらす
干し、チーズ、凍り
豆腐、粉チーズ

キャベツ、白桃缶、ホールト
マト、たまねぎ、きゅうり、長
ねぎ、人参、だいこん葉、
ピーマン、マッシュルーム、
こねぎ

だし汁、ケチャップ、
酢、しょうゆ、酒、み
りん、コンソメ、塩、
パセリ粉

かぼちゃ、バナナ、たまね
ぎ、なす、人参、こまつな、
いんげん

米、片栗粉、砂糖、
油

ブロッコリー、トマト、ピーマ
ン、チンゲンサイ、パプリカ、
コーン、人参、えのきたけ

ケチャップ、酒、酢、
中華だしの素、塩

牛乳、卵、豚ひき
肉、きな粉

牛乳、豆腐、鶏もも
ひき肉、赤みそ、
白みそ

牛乳

ツナマヨおにぎり（軟飯）

牛乳、豆腐、豚ひ
き肉、無調整豆
乳、白みそ

ほうれんそう、バナナ、長ね
ぎ、人参、えのきたけ、グリ
ンピース、干ししいたけ、わ
かめ

しょうゆ、だし汁、み
りん、中華だしの素、
塩

だし汁、しょうゆ、み
りん

 牛乳

牛乳

だし汁、しょうゆ、
酢、みりん、塩

ショートブレッド

牛乳、豚もも、大豆
水煮、ツナ缶

ホールトマト、いんげん、洋
梨缶詰め、大根、人参、
コーン、だいこん葉、たまね
ぎ、あおのり

鉄葉さん(乳酸菌飲料)

キャベツ、人参、みずな、
きゅうり

だし汁、しょうゆ、
酢、酒、みりん

牛乳

牛乳、無調整豆
乳、ぶり、ツナ缶、
油揚げ、赤みそ、
白みそ

ケチャップ、コンソ
メ、ウスターソース、
しょうゆ、中華だしの
素、塩、パセリ粉

 牛乳

米、小麦粉、砂糖、
油、ごま油

米、小麦粉、砂糖、
バター、片栗粉、ノ
ンエッグマヨネーズ、
油、白いりごま、ごま
油

ロールパン、米、じゃ
がいも、ノンエッグマ
ヨネーズ、砂糖、油、
白すりごま

鉄葉さん(乳酸菌飲
料)、鶏もも肉、豆
腐、ツナ缶、いわ
し、脱脂粉乳、か
つお節

米、ホットケーキミッ
クス、白いりごま、砂
糖

豆乳ケーキ

人参、ブロッコリー、コーン、
たまねぎ、きゅうり、わかめ



様式F114

完了期

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料

18 軟飯 エネルギー 381 kcal

( 鶏つくねバーグ たんぱく質 16.5 ｇ

木 お豆のサラダ 脂　　質 16.9 ｇ

) みそ汁（ごぼう・厚揚げ） 食　　塩 1.2 ｇ

19 塩ラーメン エネルギー 346 kcal

( 鶏肉の塩麹焼き たんぱく質 16.0 ｇ

金 青のり里芋（添え物） 脂　　質 9.2 ｇ

) 黄桃缶 食　　塩 1.7 ｇ

20 軟飯 エネルギー 338 kcal

( 鶏肉の照り焼き たんぱく質 12.0 ｇ

土 ほうれん草ともやしのサラダ 脂　　質 13.6 ｇ

) すまし汁（ふ・わかめ） 食　　塩 0.9 ｇ

22 チキンカレーライス（軟飯） エネルギー 368 kcal

( 春雨サラダ たんぱく質 14.6 ｇ

月 玉ねぎとセロリのスープ 脂　　質 13.2 ｇ

) ヨーグルト（みかん缶） 食　　塩 1.4 ｇ

23 軟飯 エネルギー 324 kcal

( 具だくさんオムレツ たんぱく質 14.3 ｇ

火 ブロッコリーサラダ 脂　　質 13.0 ｇ

) トマトスープ（チンゲン菜・えのき） 食　　塩 0.7 ｇ

24 炒り豆腐丼（軟飯） エネルギー 354 kcal

( かぼちゃの甘煮 たんぱく質 13.8 ｇ

水 みそ汁（なす・小松菜） 脂　　質 12.0 ｇ

) バナナ 食　　塩 1.1 ｇ

25 誕生日会 エネルギー 340 kcal

( 軟飯 きのことニラのスープ たんぱく質 13.4 ｇ

木 鶏かつ（ミックススロー添え） 脂　　質 11.3 ｇ

) 青のりポテト 食　　塩 0.8 ｇ

26 軟飯 エネルギー 336 kcal

( 麻婆豆腐 たんぱく質 14.6 ｇ

金 ほうれん草とえのきの炒め和え 脂　　質 12.8 ｇ

) 中華スープ（わかめ・しいたけ） 食　　塩 0.8 ｇ

27 軟飯（手作りふりかけ） エネルギー 324 kcal

( 鶏つくねバーグ たんぱく質 13.5 ｇ

土 カルシウムサラダ 脂　　質 10.1 ｇ

) やさいスープ 食　　塩 1.2 ｇ

29 鶏肉のフォー エネルギー 349 kcal

( 青菜のガーリック炒め たんぱく質 12.1 ｇ

月 かぼちゃのカレー風味サラダ 脂　　質 14.3 ｇ

) みかん缶 食　　塩 0.7 ｇ

30 軟飯 エネルギー 342 kcal

( あじのカリカリ焼き たんぱく質 15.2 ｇ

火 青菜の納豆和え 脂　　質 12.7 ｇ
) すまし汁（大根・人参） 食　　塩 0.9 ｇ

※食べたことがない食材は、必ずご家庭で試して下さい。 ※食材の仕入れの都合により、変更する場合がございます。

※ハム・ウィンナー・ベーコン・カレールゥ・クリームシチュールゥ・ハヤシフレークはアレルゲンフリーの物を使用。

※食パン・さつま揚げ・ちくわは卵不使用の物を使用。 ※ゼラチンは牛由来のものを使用。

※ホットケーキミックス粉は卵・乳製品不使用の物を使用

米粉めん、油、米
粉、ノンエッグマヨ
ネーズ

米、ホットケーキミッ
クス、油、コーンフ
レーク、米粉、砂糖

牛乳、あじ、納豆、
脱脂粉乳

ほうれんそう、大根、人参、
えのきたけ

だし汁、しょうゆ、塩  牛乳

牛乳

プレーンドーナツ

牛乳、鶏ももひき
肉、無調整豆乳、
ハム

バナナ、かぼちゃ、こまつ
な、みかん缶、長ねぎ、たま
ねぎ、きゅうり、もやし

だし汁、酒、中華だ
しの素、塩、おろし
にんにく、おろしに
んにく、カレー粉

 牛乳

牛乳

揚げバナナ

米、小麦粉、砂糖、
油、ごま油

牛乳、豆腐、豚ひ
き肉、無調整豆
乳、白みそ

ほうれんそう、バナナ、長ね
ぎ、人参、えのきたけ、グリ
ンピース、干ししいたけ、わ
かめ

しょうゆ、だし汁、み
りん、中華だしの
素、塩

 牛乳

牛乳

バナナパンケーキ

米、じゃがいも、片
栗粉、砂糖、油、白
いりごま

牛乳、鶏ひき肉、
豆腐、しらす干し、
チーズ、凍り豆腐、
かつお節

れんこん、キャベツ、人参、
きゅうり、たまねぎ、カーネ
ルコーン（冷凍）、こねぎ、
切干大根

だし汁、しょうゆ、み
りん、酢、酒、塩

 牛乳

牛乳

高野豆腐そぼろご飯

米、片栗粉、砂糖、
油

牛乳、卵、豚ひき
肉、きな粉

ブロッコリー、トマト、ピーマ
ン、チンゲンサイ、パプリ
カ、コーン、人参、えのきた
け

ケチャップ、酒、酢、
中華だしの素、塩

 牛乳

牛乳

みるくもち（きな粉）

米、砂糖、麩、バ
ター、油

牛乳、豆腐、鶏もも
ひき肉、赤みそ、
白みそ

かぼちゃ、バナナ、たまね
ぎ、なす、人参、こまつな、
いんげん

だし汁、しょうゆ、み
りん

 牛乳

牛乳

お麩のキャラメルラスク

じゃがいも、米、油、
パン粉、小麦粉、砂
糖

牛乳、鶏むね肉 りんごジュース、ぶどう
ジュース、キャベツ、人参、
にら、えのきたけ、しめじ、
粉かんてん、あおのり

だし汁、ソース、塩、
コンソメ

 牛乳

牛乳

あじさいゼリー

米、じゃがいも、マカロ
ニ、砂糖、はるさめ、
油、ごま油、白いりごま

牛乳、ヨーグルト、
鶏もも肉、きな粉、
ハム

たまねぎ、人参、きゅうり、
みかん缶、セロリ、パプリカ

だし汁、カレールゥ、
酢、しょうゆ、コンソ
メ、塩、パセリ粉

 牛乳

牛乳

きなこマカロニ

米、小麦粉、油、砂
糖、麩、片栗粉

牛乳、鶏もも肉、無
調整豆乳

ほうれんそう、もやし、だい
こん葉、人参、わかめ

だし汁、しょうゆ、み
りん、酒、ベーキン
グパウダー、酢、塩

 牛乳

牛乳

マフィン

中華麺（卵無し）、さ
といも、米、砂糖、塩
麹、油、ごま油、白
いりごま

牛乳、鶏もも肉、油
揚げ

チンゲンサイ、たまねぎ、黄桃缶
ダイスカット、人参、もやし、あお
のり

だし汁、しょうゆ、中
華だしの素、塩、お
ろしにんにく

 牛乳

牛乳

きつねおにぎり（軟飯）

米、小麦粉、油、ノ
ンエッグマヨネー
ズ、片栗粉、砂糖

牛乳、鶏ひき肉、
大豆、豆腐、生揚
げ、しらす干し、赤
みそ、白みそ

れんこん、きゅうり、えだま
め、人参、えのきたけ、ごぼ
う、コーン、切干大根、あお
のり

だし汁、しょうゆ、み
りん、塩

 牛乳

牛乳

青のりしらすクラッカー

2026年6月 献　立　表
日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ） 朝おやつ

午後おやつ

タムスわんぱく保育園瑞江

栄養価

ベトナム料理


